
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI SLAVKOVSKÝ LES

dle rozdělovníku
Hlavní 504
353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 401 960
ID DS: w9kdyqm
e-mail: slavkovsky.les@nature.cz
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0036/SL/2016 - 3 VYŘIZUJE: RNDr. Pavel Jaška DATUM: 8. 2. 2016

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ SPOJENÉ S NAŘÍZENÍM 
ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“) dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“)

oznamuje

zahájení řízení o žádosti subjektu ČEPS, a. s., sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ: 
25702556, ve věci udělení výjimky dle § 56 zákona, ze základních podmínek ochrany zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů stanovených v §§ 49 a 50 zákona. Výjimka je požadována 
na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, které mohou být na území chráněné krajinné 
oblasti Slavkovský les dotčeny v souvislosti s realizací stavby „V490/491 – vedení 400 kV PRE-
VIT“. Účelem stavby má být propojení nových částí TR Vítkov a TR Přeštice s napětím 400 kV 
novým dvojitým vedením 400 kV. Na území chráněné krajinné oblasti Slavkovský les (dále jen 
„CHKO SL“) trasa prochází k. ú. Teplá, Jankovice, Hoštěc, Babice u Poutnova, Mnichov, 
Popovice, Prameny, Nová Ves, Čistá u Rovné, Vranov u Rovné a Lobzy u Březové. Dle zaslané 
žádosti má být stavba realizována v letech 2018-2019, přičemž bude rozdělena do dvou etap.
Cílem přestavby má být zajištění celkové přenosové schopnosti a spolehlivosti přenosové 
soustavy ČR. Žadatel je na základě plné moci v řízení zastoupen subjektem ČEPS Invest, a. s., 
sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 – Michle, IČ: 24670111, za který jedná na základě 
zmocnění pan Ing. Lubomír Kropík, bytem Nové Mitrovice 122, 335 63 Nové Mitrovice, 
narozený 21. 11. 1962.

Žádost byla doručena Agentuře 25. 1. 2016. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení.

Žádost o udělení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů se týká konkrétně zvláště chráněných druhů: batolce duhového (Apatura iris), žluťáska
borůvkového (Colias palaeno), střevlíka Menetriesova (Carabus menetriesi), svižníka polního
(Cincidela campestris) bělopáska topolového (Limenitis populi), čmeláka (Bombus sp.), mravence
(Formica sp.), bekasinu otavní (Gallinago gallinago), bramborníčka hnědého (Saxicola rubetra), 
čápa černého (Ciconia nigra), chřástala polního (Crex crex), jestřába lesního (Accipiter gentilis), 
ještěrku živorodou (Zootoca vivipara), krahujce obecného (Accipiter nisus), krkavce velkého 
(Corvus corax), luňáka červeného (Milvus milvus), orla křiklavého (Aquila pomarina), ořešníka
kropenatého (Nucifraga caryocatastes), ropuchu obecnou (Bufo bufo), skokana menšího (Rana 
lessonae), slepýše křehkého (Anguis fragilis), střevli potoční (Phoxinus phoxinus), sýce rousného



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960

(Aegolius funereus), ťuhýka obecného (Lanius collurio), užovku hladkou (Coronella austriaca), 
užovku obojkovou (Natrix natrix), veverku obecnou (Sciurus vulgaris), vranku potoční (Cottus 
gobio), zmiji obecnou (Vipera berus), strnada lučního (Milaria calandra), oměj pestrý (Aconitum 
variegatum), prhu arnika (Arnica montana), sleziník nepravý (Asplenium adulterinum), ostřici
blešní (Carex pulicaris), rožec kuřičkolistý (Cerastium alsinifolium), prstnatec Fuchsův 
(Dactylorhiza fuchsii), prstnatec májový (Dactylorhiza majalis), hvozdík lesní (Dianthus sylvaticus), 
vřesovec pleťový (Erica carnea), svízel sudetský (Galium sudeticum), kosatec sibiřský (Iris 
sibirica), vachtu trojlistou (Menyanthes trifoliata), klikvu bahenní (Oxycoccus palustris), všivec 
lesní (Pedicularis sylvatica), zimostrázek alpský (Polygala chamaebuxus), vrbu plazivou (Salix 
repens), upolín nejvyšší (Trollius altissimus), sleziník hadcový (Aplenium cuneifolium), vemeník 
dvoulistý (Platanthera bifolia), vranec jedlový (Huperzia selago) a vratičku měsíční (Botrychimu 
lunaria).

Na území CHKO SL bude trasa vedení dlouhá 22,4 km. Vedení zde povede 2,4 km I. 
zónou, 5 km II. zónou, 9,9 km III. zónou a 5,1 km IV. zónou odstupňované ochrany CHKO SL. Na 
území CHKO SL trasa vedení protíná evropsky významnou lokalitu (dále jen „EVL“) Upolínová 
louka – Křížky (kód lokality: CZ0414026), EVL Raušenbašská lada (k. l. CZ0412070) a překračuje 
EVL Teplá s přítoky a Otročínský potok (k. l. CZ0413195). Původní trasa vedení protíná národní 
přírodní památku Křížky (dále jen „NPP Křížky“). Při přestavbě vedení se počítá s odkloněním 
trasy vedení od NPP Křížky východním směrem až o 977 m, čímž má být minimalizován negativní 
vliv vedení na toto chráněné území. Stávající vedení protínající NPP Křížky má být demontováno, 
a tak nebude vedení na území CHKO SL procházet žádným současným „maloplošným“
chráněným územím.

V návaznosti na posuzování vlivu záměru na životní prostředí vydalo dne 1. 10. 2013 
Ministerstvo životního prostředí pod č. j. 63619/ENV/13 k záměru souhlasné stanovisko s tím, 
že ve stanovisku uvedené podmínky budou respektovány v následujících stupních projektové 
dokumentace záměru a budou zahrnuty jako podmínky návazných správních řízení. V průběhu 
řízení bude na základě zaslané dokumentace vyhodnocováno možné dotčení základních 
ochranných podmínek předmětných zvláště chráněných druhů. V případě udělení výjimky budu 
součástí rozhodnutí v souladu s ust. § 56 odst. 3 zákona uvedeny podmínky pro výkon 
povolované činnosti tak, aby byl případný negativní vliv na předmětné druhy minimalizován.  

Dle údajů v žadatelem zaslané dokumentaci (Průvodní zpráva, Souhrnné technická 
zpráva, Dokumentace k záměru apod.) bude realizace zahrnovat demontáž stávajícího vedení a 
montáž vedení nového. Stávající vedení má být demontováno na celé trase na území CHKO SL. 
Demontáž zahrnuje stažení vodičů, demontáž celých stožárových konstrukcí včetně izolátorových 
závěsů, veškerých armatur a odbourání betonových základů. Součástí nového vedení budou 
příhradové stožárové konstrukce typu „DONAU“ pro 2x400 kV v rozmezí výšek 44 - 57,8 m. 
Průměrný rozestup stožárů má být ca 300 m. Ochranné pásmo stavby je stanoveno dle ust. § 46 
zákona č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“), pro napětí 400 kV 20 
metrů od krajního vodiče. Základy stožárů budou vyrobeny z armovaného betonu. Nosné stožáry 
budou zakládány do hloubky ca 2,5 m, kotevní stožáry do hloubky ca 3,7 m. V případě 
nevhodného podloží může být statikem navržen pilotový základ. Při demontáži a výstavbě nových 
stožárů má být kromě ručního nářadí využita řada stavebních strojů (např. autobagr, nákladní 
automobil, autojeřáb). Tažení vodičů a zemnících lan má být prováděno po úsecích vždy mezi 
kotevními stožáry pomocí navijáků a brzd tak, že nebude docházet k dotyku taženého lana se 
zemí. Při tažení má být využit nákladní automobil pro dopravu bubnu s lany, navíjecí a brzdné 
zařízení, montážní plošina, autojeřáb, traktor apod. V případě lokalit s vysokou biologickou 
hodnotou lze proces tažení vodičů uskutečnit bez použití kolové techniky šetrnou technologií.

Součástí žádosti je i žádost o udělení souhlasného stanoviska dle § 44 odst. 3 zákona ve 
spojení s ust. § 35 odst. 1 zákona k odstranění starého elektrického vedení v NPP Křížky. Při 
odstraňování vedení může dojít k porušení bližších ochranných podmínek NPP Křížky uvedených 
ve vyhlašovací dokumentaci chráněného území v Usnesení Školské a kulturní komise ONV 
v Chebu ze den 22. 12. 1962, konkrétně k poškozování rostlin a porostů. Stanovisko AOPK ČR 
k této žádosti bude předmětem samostatného rozhodnutí v návaznosti na toto řízení.



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960

Vzhledem k tomu, že se při realizaci záměru počítá na území CHKO SL s vjížděním 
motorových vozidel mimo silnice a místní komunikace, současně dojde k umísťování nové stavby 
v nové části trasy vedení v I. zoně CHKO SL a dojde k činnostem v národní přírodní památce 
Křížky, při kterých může dojít ke změnám či poškození přírodní památky, upozorňuje Agentura
žadatele, že tyto činnosti jsou zakázány ust. § 26 odst. 1 písm. c, § 26 odst. 2 písm. a § 35 odst. 
2 zákona, a je k nim tedy potřeba výjimky ze základních ochranných podmínek CHKO SL a 
národní přírodní památky Křížky dle ust. § 43 zákona. Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr ve 
smyslu ust. § 43 odst. 1 zákona, je k vydání těchto dalších výjimek příslušný jiný správní orgán tj.
Ministerstvo životního prostředí dle ust. § 43 odst. 2 zákona.

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je žadatel. Účastníky jsou
podle ust. § 27 odst. 3 správního řádu ve spojení s ust. § 71 odst. 3 zákona dále město Teplá, 
sídlem Masarykovo náměstí 1, 364 61 Teplá, IČ: 00255050; město Březová, sídlem nám. Míru 
230, 356 01 Březová, IČ: 00259250; obec Mnichov, sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov, IČ: 
00254096; obec Prameny, sídlem Prameny 32, 353 01 Prameny, IČ: 00572799; obec Nová 
Ves, sídlem Nová Ves 200, 364 64 Noá Ves, IČ: 00259519; obec Rovná, sídlem Rovná 40, 356 
01 Rovná, IČ: 00259560. Dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu jsou dále účastníky řízení Lesy 
České republiky, s.p., sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451; 
Povodí Ohře, s. p., sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988.

Spolky (občanská sdružení) splňující podmínky podle § 70 odst. 2 zákona, které podaly 
žádost o informování o zahajovaných správních řízeních, a svou účast oznámí správnímu orgánu 
v souladu s § 70 odst. 3 zákona, budou také účastníky správního řízení. K datu zahájení 
správního řízení splnil podmínky stanovené v § 70 odst. 2 zákona spolek Českomoravská 
myslivecká jednota, z. s., sídlem Jungmannova 32/25, 115 25 Praha, IČ: 00443174 a Česká 
společnost pro ochranu netopýrů, sídlem Národní muzeum, Václavské náměstí 68, 115 79 
Praha 1, IČ: 49370731, korespondenční adresa: ČESON, Špirkova 528/2, 142 00 Praha 12 –
Kamýk. 

  

Přílohou tohoto oznámení je poučení o základních právech a povinnostech účastníka řízení.



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960

NAŘÍZENÍ ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ

Dále Agentura k projednání věci nařizuje podle ust. § 49 správního řádu

ústní jednání,

které se bude konat 14. 3. 2016 od 10:00 na AOPK ČR, RP Správa CHKO Slavkovský les, Hlavní 
504, 353 01 na pracovišti v Mariánských Lázních. 

Za účastníka v řízení jedná účastník řízení, statutární orgán nebo jeho zástupce na základě 
zmocnění.

Agentura současně žádá v souladu s ust. § 83 odst. 1 zákona obce, které jsou účastníky řízení a 
jejichž správního obvodu se záměr žádosti týká (tj. město Teplá, sídlem Masarykovo náměstí 1, 
364 61 Teplá, IČ: 00255050; město Březová, sídlem nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČ: 
00259250; obec Mnichov, sídlem Mnichov 1, 353 01 Mnichov, IČ: 00254096; obec Prameny, 
sídlem Prameny 32, 353 01 Prameny, IČ: 00572799; obec Nová Ves, sídlem Nová Ves 200, 364 
64 Nová Ves, IČ: 00259519; obec Rovná, sídlem Rovná 40, 356 01 Rovná, IČ: 00259560), aby 
zveřejnily informaci o ústním jednání spolu s tímto oznámením na svých úředních deskách 
a zároveň též způsobem, který umožňuje dálkový přístup.

„otisk razítka“ (podepsáno elektronicky)

Ing. Jindřich Horáček, Ph. D. 

Ředitel RP Správa CHKO Slavkovský les



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960

Rozdělovník:

Za účastníka řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Ing. Lubomír Kropík, Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 – Michle, IDDS: 8wip4pd zastupující 
na základě zmocnění subjekt ČEPS, Invest, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 –
Michle, IČ: 24670111, IDDS: 8wip4pd, který zastupuje na základě zmocnění žadatele spol. 
ČEPS, a. s., sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ: 25702556

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451, IDDS: 
e8jcfsn

Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988, IDDS: 7ptt8gm

Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona

Město Teplá, Masarykovo náměstí 1, 364 61 Teplá, IČ: 00255050, IDDS: gpdb7mi
Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČ: 00259250, IDDS: uigbv4q
Obec Mnichov, Mnichov 1, 353 01 Mnichov, IČ: 00254096, IDDS: wb7b5hc
Obec Nová Ves, Nová Ves 200, 364 64 Nová Ves, IČ: 00259519, IDDS: 2rpamja
Obec Prameny, Prameny 32, 353 01 Prameny, IČ: 00572799, IDDS: mkxaywp
Obec Rovná, Rovná 40, 356 01 Rovná, IČ: 00259560, IDDS: biyamk4

Na vědomí 
ČEPS, a. s., sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 - Michle, IČ: 25702556, IDDS: 
seccdqd

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 Vršovice, IČ: 00164801, 
IDDS: 9gsaax4
Českomoravská myslivecká jednota, z. s., Jungmannova 32/25, 115 25 Praha, IČ: 00443174, 
IDDS: tmif5k2
Česká společnost pro ochranu netopýrů, sídlo: Národní muzeum, Václavské náměstí 68, 115 
79 Praha 1, IČ: 49370731, korespondenční adresa: ČESON, Špirkova 528/2, 142 00 Praha 12 –
Kamýk, IDDS: kxvuut8
Česká společnost ornitologická, Na bělidle 252/34, 150 00 Praha 5 Smíchov, IČ: 49629549, 
IDDS: 3xfm2f9

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Agentura současně žádá v souladu s ust. § 83 odst. 1 zákona obce, které jsou účastníky řízení a 
jejichž správního obvodu se záměr žádosti týká, aby zveřejnily informaci o ústním jednání spolu s 
tímto oznámením na svých úředních deskách a zároveň též způsobem, který umožňuje dálkový 
přístup. V souladu s ust. § 25 správního řádu Agentura žádá, aby byl na písemnosti vyznačen 
den vyvěšení a sejmutí. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou a je 
možno ji z úřední desky sejmout (§ 25 odst. 2 správního řádu).

vyvěšeno, dne: sejmuto, dne:

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960

Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení

výčet nejdůležitějších procesních práv a povinností podle zákona č. 500/2004 Sb. správní řád

Účastník řízení má zejména tato práva:

§ 14 Je oprávněn namítnout podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se 
nepřihlédne, neuplatnil-li tuto námitku bez zbytečného odkladu.

§ 33 Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou 
plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník 
pouze jednoho zmocněnce.

§ 36 Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 
vydání rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a před vydáním rozhodnutí 
se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

§ 38 Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí 
ve věci již v právní moci. Mohou si činit výpisky a požádat správní orgán o pořízení kopii 
spisu nebo jeho části.

§ 41 Účastník řízení může požádat správní orgán o prominutí zmeškání úkonu (navrácení 
v předešlý stav).

§ 69 Správní orgán je povinen vydat na požádání účastníku řízení stejnopis rozhodnutí 
případně stejnopis výrokové části rozhodnutí.

§ 72 Rozhodnutí se účastníkům oznamuje doručením písemného vyhotovení do vlastních 
rukou nebo ústním vyhlášením. Účastník řízení se může vzdát práva na oznamování 
všech rozhodnutí vydaných v řízení, s výjimkou rozhodnutí, kterým se řízení končí a 
rozhodnutí, jímž se mu v průběhu řízení ukládá povinnost, a práva na vyrozumívání  o 
usneseních poznamenaných do spisu.

§ 80 Účastník řízení může podat žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti v případě, že 
došlo k uplynutí lhůt pro vydání rozhodnutí.

§ 81 Účastník má právo proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon nestanoví jinak.

§ 138 Účastník řízení může požádat správní orgán, aby zajistil důkaz, je-li důvodná obava, že 
jej později nebude možno provést, nebo jen s velkými obtížemi.

§ 140 Účastník řízení může požádat, aby správní orgán spojil různá řízení, pokud se týkají 
téhož předmětu řízení nebo spolu jinak věcně souvisejí nebo se týkají týchž účastníků, 
nebrání-li tomu povaha věci.

§ 148 Účastník řízení se může domáhat vydání mezitimního rozhodnutí nebo rozhodnutí v části 
věci v rámci ochrany před nečinností správního orgánu.



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.czI T: 354 401 960

Účastník řízení má zejména tyto povinnosti:

§ 8 Dotčená osoba je povinna bezodkladně upozornit správní orgán na skutečnost, že u více 
správních orgánů probíhá současně více postupů souvisejících s týmiž právy a 
povinnostmi dotčené osoby.

§ 36 Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby 
průkaz totožnosti. 

§ 50 Účastníci řízení jsou povinni, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, poskytovat správnímu 
orgánu při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí veškerou potřebnou součinnost.

§ 52 Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Těmito návrhy není 
správní orgán vázán.

§ 54 Vlastník či ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu případně 
strpět  ohledání věci na místě.Výjimku z této povinnosti upravuje zákon. 

§ 59 Správní orgán předvolá osobu, jejíž osobní účast při úkonu v řízení je k provedení úkonu 
nutná. Předvolaný je povinen se včas dostavit na určené místo. Pokud tak ze závažných 
důvodů nemůže učinit, je povinen se s uvedením důvodů správnímu orgánu  omluvit.

§ 60 Osoba, které bylo oznámeno rozhodnutí o zajištění věci, je povinna tuto věc správnímu 
orgánu vydat. Nesplní-li uloženou povinnost ve stanoveném termínu dobrovolně, může 
být předmětná věc správním orgánem odňata. 

§ 62 Účastníci řízení, jakož i další osoby jsou v řízení povinny neztěžovat postup správního 
orgánu, chovat se tak, aby svým jednáním nerušili pořádek, dostavit se na předvolání 
(pokud se předem ze závažných důvodů neomluvili) a uposlechnout pokynů úřední 
osoby. V případě nesplnění těchto povinností jim může správní orgán uložit pořádkovou 
pokutu až do výše 50.000,-Kč. Pořádkovou pokutu lze uložit i tomu, kdo učiní hrubě 
urážlivé podání. 


	Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení

		2016-02-08T09:22:36+0100




